lorum videbatur esse levissimum. Iste igitur dolorem ex iis quae perpetrarunt non jam ferentes, et imperfectos laesos existimantes, si vel brevissimum tempus eis forent superstites, statim quidem, quum opes universas concessissent, ignem eis injicunt; et decem viris sorte delectis a quibus omnes maclarentur, quum singuli se juxta conjuges ac liberos humi jacentes prostravissent, eosque complexibus tenuisserent, sine mora jugulum dabant illis, qui miserum ministerium obibant. Iste autem, intrepide cunctis occisis, eandem sortis legem alii erga alios statuerunt, ut, cui id sorte evenerat, novem sociis intersectis semet super omnes occideret. Ita omnes sibi confidebant, ut neque in audendo neque in sustinendo facinore aliis alii præstaret. Et ad extreum ceteri quidem jugula supposuerunt, unus vero isque novissimus, multitudine jacentium circumspeta, ne quis forte in multa cæde supereret qui suæ manus egeret, ut intellexit omnes occisos, regiam incendit, valida vero manu adacto per totum corpus ense, prope suos occidit. Et illi quidem perierunt, nihil credentes animam habens ex numero suo Romanis subditum reliquisse: latuit autem una mulier grandæva et alia quædam Eleazari cognata, doctrina et sapientia plerisque mulierum præstans, et quinque pueri in cuniculis, qui aquam sub terra potui ducebant, abditi, quum alii cædibus occupatas mentes haberent, qui erant noningenti numero et sexaginta cum mulieribus simul ac pueris. Atque hæc calamitas accidit quinto decimo die Xanthici mensis.

(XXXVI.) 2. Romani autem adhuc pugnam expectantes, mane sub armis stantes, et ab aggeribus scalarum pontibus junctis, impetum faciebant. Quum autem hostium neminem cernerent, sed circumquaque magnam solitudinem, ignemque intus et silentiu, illos quid factum esset conjiceret fugiebat; tandemque ululatum, velut ad impulsum arietis, dederunt, si quem forte intus provocarent. Clamorem autem senserunt mulierculæ, atque, e cuniculis emersæ, factum Romanis ut erat indicarunt, altera earum qualiter omnia dicta fuerint et quomodo gesta narrante manifeste. Non tamen facile illi auscultabant, ausus magnitudini parum credentes, ignemque extinguere cohabantur, et per hunc secta via cito regiam ingressi sunt. Quumque in cæsorum multititudinem incidissent, non ut de hostibus gaudio gestiebant, sed generosum virorum consilium inque tot numero, qui intrepidum facinus patrareut, mortis contemptum sunt admirati.

CAP. X. (XXXVII.)

Facto autem ad hunc modum excidio, in castello quidem præsidium dux relinquit, ipse vero cum exercitu Cæsaream prosector est. Nec enim quisquam supererat in illa regione hostium, sed jam tota ex bello longo fuerat subversa,